



Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het Fokkerijbesluit van 17 mei 2019

Rechtsgronden

Dit besluit is gebaseerd op:

- het decreet van 28 juni 2013 betreffende het landbouw- en visserijbeleid, artikel 4, 1^o, vervangen bij het decreet van 26 april 2019, en 2^o, en artikel 39 en 40.

Vormvereisten

De volgende vormvereisten zijn vervuld:

- De Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 6 april 2021.
- De Raad van State heeft advies 69.385/1 gegeven op 2 juni 2021, met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2^o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973.

Initiatiefnemer

Dit besluit wordt voorgesteld door de Vlaamse minister van Economie, Innovatie, Werk, Sociale economie en Landbouw.

Na beraadslaging,

DE VLAAMSE REGERING BESLUIT:

Artikel 1. In artikel 5, derde lid van het Fokkerijbesluit wordt het woord "intrekken" vervangen door het woord "opheffen".

Art. 2. In artikel 6 van hetzelfde besluit worden de woorden "bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad" vervangen door de woorden "openbaar bekendgemaakt door de bevoegde entiteit".

Art. 3. In hetzelfde besluit wordt een artikel 6/1 ingevoegd, dat luidt als volgt:

"Art. 6/1. De kennisgeving, vermeld in artikel 9, lid 1 en 2, van verordening (EU) nr. 2016/1012, bevat een gecoördineerde versie van het fokprogramma dat de voorgestelde wijzigingen integreert in het fokprogramma, met inbegrip van een datum en versienummer."

Art. 4. In artikel 11 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het derde lid wordt het woord "intrekken" vervangen door het woord "opheffen";

2° het vierde lid wordt vervangen door wat volgt:

"De bevoegde entiteit maakt de erkenningen openbaar."

Art. 5. In artikel 14 van hetzelfde besluit wordt het tweede lid vervangen door wat volgt:

"De kennisgeving, vermeld in het eerste lid, wordt in elektronische vorm gedaan en bevat een gecoördineerde versie van het fokprogramma dat de voorgestelde wijzigingen integreert in het fokprogramma, met inbegrip van een datum en versienummer."

Art. 6. In artikel 25 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het derde lid wordt het woord "intrekken" vervangen door het woord "opheffen";

2° het vierde lid wordt vervangen door wat volgt:

"De bevoegde entiteit maakt de erkenningen openbaar."

Art. 7. In artikel 27, derde lid, 2°, van hetzelfde besluit wordt punt b) vervangen door wat volgt:

"b) de eigenschappen van het ras of de variëteiten waarop het fokprogramma betrekking heeft;"

Art. 8. In artikel 28 van hetzelfde besluit wordt het tweede lid vervangen door wat volgt:

"De kennisgeving, vermeld in het eerste lid, wordt in elektronische vorm gedaan en bevat een gecoördineerde versie van het fokprogramma dat de voorgestelde wijzigingen integreert in het fokprogramma, met inbegrip van een datum en versienummer."

Art. 9. In artikel 30 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het derde lid wordt het woord "intrekken" vervangen door het woord "opheffen";

2° het vierde lid wordt vervangen door wat volgt:

“De bevoegde entiteit maakt de erkenningen openbaar.”.

Art. 10. In artikel 33 van hetzelfde besluit wordt het tweede lid vervangen door wat volgt:

“De kennisgeving, vermeld in het eerste lid, wordt in elektronische vorm gedaan en bevat een gecoördineerde versie van het fokprogramma dat de voorgestelde wijzigingen integreert in het fokprogramma, met inbegrip van een datum en versienummer.”.

Art. 11. In artikel 39, tweede lid, van hetzelfde besluit worden de woorden “van sperma” opgeheven.

Art. 12. In artikel 40 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het derde lid wordt het woord “intrekken” vervangen door het woord “opheffen”;

2° het vierde lid wordt vervangen door wat volgt:

“De bevoegde entiteit maakt de erkenningen openbaar.”.

Art. 13. Artikel 41 van het hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt:

“Art. 41. De aanvraag tot erkenning, vermeld in artikel 40, eerste lid, bevat al de volgende gegevens:

- 1° de naam van de onderneming, het ondernemingsnummer en het adres van de zetel van het centrum;
- 2° de naam van de vestiging, het vestigingseenheidsnummer en het adres van de vestigingseenheid van het centrum;
- 3° de diersoorten waartoe de donoren behoren;
- 4° de aard van de activiteiten die het centrum zal uitvoeren;
- 5° de locaties waar de activiteiten, vermeld in punt 4°, zullen plaatsvinden;
- 6° in voorkomend geval de stamboekvereniging of fokkerijgroepering waarmee het centrum een overeenkomst heeft gesloten voor het afleveren van zoötechnische certificaten als vermeld in artikel 31, lid 1, en bijlage I, deel 2, 1, m), van verordening (EU) nr. 2016/1012.”.

Art. 14. In artikel 43 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het eerste lid wordt vervangen door wat volgt:

“Het centrum beschikt voor elke donor die aanwezig is in het centrum of waarvan levende producten zijn gewonnen in het centrum, over een zoötechnisch certificaat dat wordt uitgereikt door de stamboekvereniging, de fokkerijgroepering of het fokorgaan waarbij de donor is ingeschreven of geregistreerd. Bij paardachtigen mag het zoötechnische certificaat vervangen worden door een kopie van het zoötechnische certificaat.”;

2° het tweede lid wordt opgeheven.

Art. 15. In artikel 44 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in punt 3° wordt het woord "aankoop" vervangen door het woord "ontvangst";

2° in punt 4° wordt het woord "verkoop" telkens vervangen door het woord "verzending".

Art. 16. In artikel 45, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt de zinsnede ", deelt deze gegevens actief mee aan de kopers" opgeheven.

Art. 17. Artikel 46 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt:

"Art. 46. Elk centrum informeert de fokkers over het belang van zoötechnische certificaten voor de inschrijving van fokdieren en nakomelingen die met levende producten van fokdieren zijn geproduceerd als vermeld in artikel 30, lid 4 en 5, van verordening (EU) nr. 2016/1012.

Elk centrum deelt op verzoek van de fokker de gegevens over de winning of de opslag van het levende product, die nodig zijn om het zoötechnische certificaat voor het levende product af te geven, mee aan de stamboekvereniging of fokkerijgroepering die dat zoötechnische certificaat moet afgeven."

Art. 18. In artikel 47 van hetzelfde besluit wordt het eerste lid vervangen door wat volgt:

"Het centrum vermeldt op de recipiënt of op het etiket van de recipiënt minstens de datum van de winning en de identiteit van alle dieren waarvan de recipiënt levende producten bevat.

De identiteit van de donoren moet eenduidig verwijzen naar de identiteit waarmee de donoren zijn ingeschreven, opgenomen of geregistreerd in het stamboek of fokregister.

Als een zoötechnisch certificaat vereist is, stemmen de vermeldingen op de recipiënt en op het zoötechnische certificaat dat het levende product vergezelt, overeen."

Art. 19. In artikel 51 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het tweede lid wordt punt 2° vervangen door wat volgt:

"2° de naam en het vestigingseenheidsnummer van de vestiging;";

2° in het vierde lid wordt het woord "intrekken" vervangen door het woord "opheffen";

3° er wordt een vijfde lid toegevoegd, dat luidt als volgt:

“De bevoegde entiteit maakt de erkenningen openbaar.”.

Art. 20. In artikel 53, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt punt 3^o vervangen door wat volgt:

“3^o de volgende gegevens, voor de vijftiende van elke maand, over de voorbije maand per soort, per categorie, per type en per broedsysteem aan de bevoegde entiteit verstrekken:

- a) het aantal ingelegde broedeieren;
- b) het aantal ingevoerde broedeieren uit lidstaten en derde landen;
- c) het aantal broedeieren dat bestemd is voor intracommunautair handelsverkeer en voor uitvoer naar derde landen, en de lidstaat of het derde land van bestemming;
- d) het aantal broedeieren dat uit de broedmachine wordt gehaald, en de reden daarvoor;
- e) het aantal uitgekomen kuikens en het aantal uitgekomen kuikens dat bestemd is voor daadwerkelijk gebruik;
- f) het aantal ingevoerde kuikens uit lidstaten en derde landen dat bestemd is voor daadwerkelijk gebruik;
- g) het aantal kuikens, bestemd voor intracommunautair handelsverkeer en voor uitvoer naar derde landen, en de lidstaat of het derde land van bestemming.”.

Art. 21. In artikel 61, eerste lid, van hetzelfde besluit wordt punt 1^o vervangen door wat volgt:

“1^o stamboekverenigingen die door de bevoegde entiteit erkend zijn conform artikel 4 van verordening (EU) nr. 2016/1012;”.

Art. 22. In artikel 63 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1^o in het eerste lid, 1^o, wordt punt e) vervangen door wat volgt:

“e) een goedgekeurde begroting van de vereniging voor het boekjaar waarop de subsidieaanvraag betrekking heeft. Als de vereniging bij het indienen van de subsidieaanvraag nog geen goedgekeurde begroting heeft voor het boekjaar waarop de subsidieaanvraag betrekking heeft, voegt de vereniging een voorlopige begroting toe. Als aan de subsidieaanvraag een voorlopige begroting is toegevoegd, bezorgt de vereniging ten laatste op 31 juli van het boekjaar waarop de subsidieaanvraag betrekking aan de bevoegde entiteit een goedgekeurde begroting.”;

2^o in het eerste lid wordt punt 2^o vervangen door wat volgt:

“2^o een controle op de identiteit door middel van een DNA-analyse uitvoert op:

- a) 0,4% van de dieren die in het voorgaande jaar voor het ras in kwestie zijn ingeschreven of geregistreerd in het stamboek of fokregister, met een minimum van één dier per ras, foklijn of kruising, of,

- b) de dieren die in de werkingsperiode voor het ras, de foklijn of de kruising in kwestie zijn ingeschreven of geregistreerd in het stamboek of fokregister bij 0,4% van het aantal dieren dat in het voorgaande jaar voor het ras, de foklijn of de kruising in kwestie is ingeschreven of geregistreerd in het stamboek of fokregister, met een minimum van één dier per ras, foklijn of kruising.”;

3° in het tweede lid wordt de zinsnede “artikel 62” telkens vervangen door de zinsnede “artikel 61”;

4° in het tweede lid wordt de zinsnede “, 2° of 3°” vervangen door de zinsnede “of 2°”.

Art. 23. In artikel 64, eerste lid, 1°, van hetzelfde besluit worden de woorden “raden van bestuur” vervangen door de woorden “vergaderingen van het bestuursorgaan”.

Art. 24. De Vlaamse minister, bevoegd voor de landbouw en de zeevisserij, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel,

De minister-president van de Vlaamse Regering,

Jan JAMBON

De Vlaamse minister van Economie, Innovatie, Werk, Sociale economie en
Landbouw,

Hilde CREVITS